CARACTERÍSTICAS DEL PROGRAMA DE EMISIÓN GLOBAL 

Características Detalle 

Emisor ELECTROBAN S.A.E.C.A. 

Denominación del Programa PEG BBCP G5 

Acta de Aprobación del Directorio Acta N° 1.218 de fecha 6 de diciembre de 2025 

Moneda y monto Gs. 15.000.000.000 (Guaraníes quince mil millones). 

Monto de la Serie 1 Gs. 5.000.000.000 ( Guaraníes cinco mil millones). 

Monto de la Serie 2 Gs. 5.000.000.000 ( Guaraníes cinco mil millones). 

Monto de la Serie 3 Gs. 5.000.000.000 ( Guaraníes cinco mil millones). 

Corte mínimo Gs. 1.000.000 (Guaraníes un millón)